
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
COORDENAÇÃO ACADÊMICA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE PEDAGOGIA
ERS 135, Km 72, 200, Caixa Postal 764, Erechim-RS, CEP 99700-970, 54 3321-7085

pedagogia.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ATO DELIBERATIVO Nº 2/CCLPER/UFFS/2020

Delibera sobre Residência Pedagógica

A  Coordenação  do  Curso  de  Pedagogia  -  Licenciatura  –  campus Erechim,  da
Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS, no uso de suas atribuições legais,  considerando a
decisão do colegiado do curso registrada na Ata Nº 04/2020-ER/UFFS/2020, de 18 de junho de
2020,

DELIBERA:

Art.  1º  Tendo  em  vista  aprovação  do  Subprojeto  do  Programa  de  Residência
Pedagógica  do  curso de  Graduação em Pedagogia  -  Licenciatura  da  UFFS -  Campus  Erechim
DESIGNA a  docente  Silvania  Regina  Pellenz  Irgang,  SIAPE nº  1251380 como Coordenadora,
Sandra Simone Hopner Pierozan, SIAPE nº 2052692, Adriana Salete Loss,  SIAPE nº 1808034,
Sonize Lepke, SIAPE nº 2051050, Flávia Burdzinski De Souza, SIAPE nº 1242062 e Jeronimo
Sartori, SIAPE nº 1785648 como colaboradores, ambos do referido Subprojeto, referente ao Edital
CAPES 1/2020, para planejar e auxiliar os estudantes do curso na execução das atividades previstas
no Edital.

Art. 2º Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA SILVIA CRISTOFOLI



Coordenadora do Curso de Pedagogia da UFFS - Campus Erechim


